
Prefeitura Municipal

Entre Ijuís
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao/detalhe/411/

Código da publicação: 411

Data da emissão do comprovante: 21/07/2025 02:30:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 17/2021

N° do Processo/Ano: 134/2021

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 16/12/2021 11:56:53

Data de Acolhimento/Horário: 16/12/2021 11:56:53

Data de Abertura/Horário: 16/12/2021 11:56:53

Data da Disputa/Horário:16/12/2021 11:56:53

Valor estimado: Não definido
Objeto:
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 134/2021 - Obra de Pavimentação com pedra irregular em ruas
da cidade

https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao/detalhe/411/pstrongedital-de-licitacao-n-1342021-obra-de-pavimentacao-com-pedra-irregular-em-ruas-da-cidadestrongp/


Prefeitura Municipal

Entre Ijuís
Rio Grande do Sul

Resumo:
TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2021 Contratação de Empresa especializada para
fornecimento de Material e Serviços(mão-de-obra), através de empreitada global, para
Obra de Pavimentação com pedra irregular em ruas da cidade, compreendendo: 1-
Execução de 1.045,00 m2 de calçamento com pedras de basalto e o assentamento de
213,00 meios-fios, na Rua Pedro Arno Schwickert; 2- Execução de 2.052,24 m2 de
calçamento com pedras de basalto, o assentamento de 438,00 meios-fios, a execução de 06
bocas de lobo, alem do assentamento de 98,00 metros de tubo de concreto simples MF Ø
400 mm classe PS-2, na Rua Ercília dos Santos Mendonça; 3- Execução de 585,22 m2 de
calçamento com pedras de basalto,  o assentamento de 230,00 meios-fios, a instalação de
50 m de tubos de concreto simples do tipo PS2 DN 40cm e a execução de duas bocas de
lobo do tipo combinada (com gelha e tampa de concreto), na Rua Luiz Mousquer Neto. em
conformidade com as especificações constantes do Memorial Descritivo, Orçamento e
Cronograma Físico-Financeiro. - Documentos habilitação para emissão do CRC: 03/01/2022 -
horário: até às 11h - Entrega dos Envelopes nº 01 e nº 02: 06/01/2022 - Horário: às 09h - Abertura
da Licitação: 06/01/2022  - Horário: às 09h10min - Local: Rua Francisco Richter, nº 601, Entre-
Ijuís/RS – Setor de Licitação Edital 134-2021-Calcamento Ruas Anexos 134-2021-Calcamento Ruas
Cálculo BDI 2017 v09 CD cálculo bdi 2017 v09 sd Cronograma 134-2021-Calcamento Ruas encargos
sociais usados ERCILIA A1 ERCILIA A3 LUIZ A1 LUIZ A3 Memoriais 134-2021-Calcamento Ruas
Minuta 134-2021-Calcamento Ruas Planilha Orc 134-2021-Calcamento Ruas Recibo Retirada
134-2021-Calcamento Ruas Vistoria Tecnica 134-2021-Calcamento Ruas

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
21/02/2022 00:00:00 Lista Vencedor 134-2021.pdf Baixar

21/02/2022 00:00:00 Homologacao 134-2021.pdf Baixar

21/02/2022 00:00:00 Contrato 134-2021.pdf Baixar

21/02/2022 00:00:00 Ata 134-2021.pdf Baixar

16/12/2021 11:56:53 Vistoria Tecnica 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 Recibo Retirada 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 Planilha Orc 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 Minuta 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 Memoriais 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Edital-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Anexos-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Calculo-BDI-2017-v09-CD.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/calculo-bdi-2017-v09-sd.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Cronograma-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/encargos-sociais-usados.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/encargos-sociais-usados.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/ERCILIA-A1.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/ERCILIA-A3.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/LUIZ-A1.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/LUIZ-A3.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Memoriais-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Minuta-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Planilha-Orc-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Recibo-Retirada-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Recibo-Retirada-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/uploads/2021/12/Vistoria-Tecnica-134-2021-Calcamento-Ruas.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9e05fbefe9b3df0c9a5fcc6179d23f97.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2eee10c075a1ab3bd3be5cde05b06630.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d755754f54e4f116d00c93dcbf1096c.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7b49fc8f1d4beeb519826cd108f6ad78.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9LQD899.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/VbJVuy3.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/rluZzz0.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/iDqjAD2.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/h2wgzdN.pdf


Prefeitura Municipal

Entre Ijuís
Rio Grande do Sul

Data Nome documento Arquivo
16/12/2021 11:56:53 LUIZ A3 Baixar

16/12/2021 11:56:53 LUIZ A1 Baixar

16/12/2021 11:56:53 ERCILIA A3 Baixar

16/12/2021 11:56:53 ERCILIA A1 Baixar

16/12/2021 11:56:53 encargos sociais usados Baixar

16/12/2021 11:56:53 Cronograma 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 cálculo bdi 2017 v09 sd Baixar

16/12/2021 11:56:53 Cálculo BDI 2017 v09 CD Baixar

16/12/2021 11:56:53 Anexos 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

16/12/2021 11:56:53 Edital 134-2021-Calcamento Ruas Baixar

https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/NCugVa0.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/crENVQH.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/UcJEksg.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/B9xcUx7.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/lSxtedm.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/MKL4haj.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/18H1Woz.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/Oyuub01.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ZJdJRmV.pdf
https://www.entreijuis.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/BmXxN6H.pdf

